
 

 

INFORMACE K VYKAZOVÁNÍ TONEROVÝCH / INKOUSTOVÝCH KAZET 
S ELEKTRONICKÝMI ČÁSTMI DLE HMOTNOSTI BEZ NÁPLNĚ 
 
Na základě stanoviska Ministerstva životního prostředí ze dne 14. března 2016 pod 
názvem Informace k nakládání s použitými tonerovými kazetami, byla do sazebníku 
příspěvků na recyklaci elektrozařízení přidána pasáž artiklů 3.4.5 – 3.4.7, která 
stanovuje nové příspěvky na tonerové / inkoustové kazety s elektronickou částí dle 
hmotnosti bez náplně. Hmotnost je členěna do tří kategorií 

 do hmotnosti 250g prázdné kazety; 

 250g – 500g hmotnosti prázdné kazety; a 

 více než 500g hmotnosti prázdné kazety. 
 
Prázdná tonerová / inkoustová kazeta je míněna taková, které obsahuje obvykle do 5 % 
zbytkové náplně tonerového prachu nebo inkoustu z původní náplně.  
 
Vykazování probíhá v kusech tak, jak je ve výkaznictví REMA obvyklé, a to na základě 
technických informací výrobců o hmotnosti kazety bez náplně (prázdné kazety). 
V případě, že výrobce tuto hmotnost neudává nebo není jinak dostupná, je možno využít 
doporučený koeficient pro přepočet hmotnosti plné kazety na kazetu prázdnou. Tento 
koeficient je stanoven ve dvou hodnotách, které vycházejí z technického řešení kazety 

 kazeta s elektronickou částí, která je složena z nádoby na náplň a samotné 
elektronické části bez dalších mechanických částí; 

 kazeta s elektronickou částí, která je složena z nádoby na náplň a samotné 
elektronické části s dalšími mechanickými částmi (obvykle válcový unašeč, 
ionizační válec apod.). 

 
Výše koeficientu byla stanovena vzorkováním obvyklých tonerových / inkoustových 
kazet, které jsou na trhu v České republice k dispozici. 
 

Typy tonerových / inkoustových kazet % hmotnosti prázdné kazety 
z hmotnosti kazety plné 

Kazeta s elektronickou částí bez dalších 
mechanických částí 

35 % 

Kazeta s elektronickou částí s dalšími 
mechanickými částmi 

85 % 

 
Vzhledem k technologickému vývoji a obměně produktů tonerových / inkoustových 
kazet může být výše uvedeného doporučeného koeficientu průběžně upravována na 
základě zpřesněného vzorkování. 
 
Přílohou této informace je Informace k nakládání s použitými tonerovými kazetami, 
vydaná Ministerstvem životního prostředí dne 14. března 2016. 
 
 
REMA Systém, a.s. 
V Praze, dne 29. března 2016 



 

 

Příloha 
Informace k nakládání s použitými tonerovými kazetami (strana 1) 
 



 

 

Příloha 
Informace k nakládání s použitými tonerovými kazetami (strana 2) 
 


